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BANDO DI GARA PER L'AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI GESTIONE DELLE
ATTIVITÀ ESTIVE (CENTRI ESTIVI) - PER BAMBINI IN ETÀ DI NIDO

D'INFANZIA (LOTTO 1) E PER BAMBINI IN ETÀ DI SCUOLA DELL'INFANZIA E
SCUOLA PRIMARIA (LOTTO 2)

CHIARIMENTI 

QUESITO n. 1 
1) in merito al requisito di cui al paragrafo 7.2 lett. b) del Disciplinare di gara ove si richiede “Per
ciascun lotto: aver sviluppato nel triennio 2020-2022 un fatturato complessivo pari ad almeno il
valore del lotto di interesse nel settore dei servizi educativi e socio-educativi rivolti ai minori”,
siamo a chiedere conferma che lo stesso possa essere comprovato attraverso la presentazione di
copia conforme all'originale dei certificati di avvenuta esecuzione dei considerati servizi, rilasciati
dalle stazioni appaltanti;
2) si chiede cortese conferma che in luogo del modello “A.1" per ciascun soggetto di cui all'art.
80,comma  3,  Codice  Appalti,  possa  essere  ammessa  un’unica  dichiarazione,  resa  dal  legale
rappresentante  firmatario  della  procedura  in  quanto  per  definizione  titolare  del  potere  di
rappresentare legalmente l’impresa, che dichiari l’insussistenza delle situazioni di cui all’art. 80 del
D.Lgs. 50/2006 per se stesso e in nome e per conto di tutti i soggetti indicati al comma 3, in
quanto fatti e stati di piena e diretta conoscenza del sottoscrittore. 

RISPOSTA
La risposta è affermativa per entrambi i quesiti. 

QUESITO n. 2
In riferimento al criterio 2.5 dell’All.3 capitolato lotto 1, anche al fine della "par condicio" fra i
concorrenti, siamo a richiedere i seguenti chiarimenti:
-  Il  numero degli  operatori  che hanno garantito,  nell’a.s.  2022/23,  le attività  di  ausiliariato per
conto del soggetto aggiudicatario del servizio di ausiliarietà nelle strutture educative e scolastiche
del Comune di Trieste;
- Il CCNL applicato, l’inquadramento, il monte ore contrattuale, gli scatti d’anzianità e eventuali
"accordi di secondo livello" degli  operatori  che hanno garantito,  nell’a.s.  2022/23, le attività  di
ausiliariato  per  conto  del  soggetto  aggiudicatario  del  servizio  di  ausiliarietà  nelle  strutture
educative e scolastiche del Comune di Trieste.

RISPOSTA 
Si comunica che con la determinazione n. 984/2023 è stato eliminato il criterio 2.5 e sono stati
proporzionalmente ridistribuiti i relativi punteggi sugli altri criteri relativi al progetto organizzativo.
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QUESITO n. 3
Si chiede di specificare la modalità di calcolo del numero stimato di educatori pari a 112 per la
corretta  esecuzione  del  Servizio  Centri  estivi  Lotto  1  ,  come indicato  all’art.  4  (Personale  -
Dotazione e compiti) punto 23, pag. 6 del Capitolato d’Appalto. 

RISPOSTA 
il numero di educatori stimato pari a 112 risulta dalla somma dei seguenti educatori:
n. 28 educatori impiegati nel primo turno da 10 gg
n. 28 educatori impiegati nel secondo turno da 10 gg
n. 28 educatori impiegati nel terzo turno da 10 gg
n. 28 educatori impiegati nell'ultimo turno da 9 gg 

QUESITO n. 4
Si chiede di specificare la modalità di calcolo del numero stimato di educatori pari a 222 per la
corretta  esecuzione  del  Servizio  Centri  estivi  Lotto  2  ,  come indicato  all’art.  4  (Personale  -
Dotazione e compiti) punto 26, pag. 7 del Capitolato d’Appalto. 

RISPOSTA
il numero di educatori stimato pari a 222 risulta dalla somma dei seguenti educatori:
SCUOLE INFANZIA
n. 40 educatori impiegati nel primo turno da 10 gg
n. 40 educatori impiegati nel secondo turno da 10 gg
n. 40 educatori impiegati nel terzo turno da 10 gg
n. 40 educatori impiegati nell'ultimo turno da 9 gg
per un totale di 160 educatori

SCUOLE PRIMARIE
n. 10 educatori impiegati nel primo turno da 5 gg
n. 10 educatori impiegati nel secondo turno da 10 giorni
n. 11 educatori impiegati nel terzo turno da 10 giorni
n. 11 educatori impiegati nel quarto turno da 10 gg
n. 10 educatori impiegati nel quinto turno da 10 gg
n. 10 educatori impiegati nell'ultimo turno da 9 gg
per un totale di 62 educatori 

Il Direttore del Servizio Appalti e Contratti
Riccardo Vatta
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